Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000

Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração) (55) 3338-1022 Gabinete do Gabinete

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 155/2022

Exonera Servidor.

ELTON REHFELD, Secretário Municipal, Respondendo administrativamente pelo

Executivo Municipal, conforme Portaria nº 154/2022, em atendimento a solicitação protocolada sob

o nº 237/2022, a pedido, conforme estabelece o parágrafo único, inciso I do art. 37 da Lei

Complementar nº 87, de 10 de Julho de 2019, EXONERA o servidor Thiago Saraiva Pereira –

Matrícula nº 650-5/1 ocupante do cargo de Professor – Séries ou Anos Finais do Ensino

Fundamental – Língua Inglesa – Nível 03, Classe A, nomeado pelo Edital nº 20/2020 – Concurso

Público nº 001/2019 e empossado pela Portaria nº 187/2020.

Fica em vacância o cargo de Professor anteriormente ocupado pelo mesmo, conforme Art. 37

da Lei Complementar nº 87, de 10 de julho de 2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS,  13 de Junho de 2022

                                              Elton Rehfeld – Secretário Municipal

Responsabilidades Administrativas

Portaria nº 154/2022

Registre-se e Publique-se.

              Elton Rehfeld

       Secretário Municipal de Administração